
Nº 184, terça-feira, 23 de setembro de 2008120 3ISSN 1677-7069

<!ID1392394-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1392472-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 117/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de execução de passeio com
meio-fio e rampas de acesso. Total de Itens Licitados: 00016 . Edital:
23/09/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 23/09/2008 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 06/10/2008 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 22/09/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
<!ID1393697-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.694/2008-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: EMC Computer Systems Brasil
Ltda. OBJETO: aquisição de módulos de expansão da solução de
armazenamento de dados atualmente instalada e de uma solução nova
e completa para integração em ambiente SAN. MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico n.º 62/2008, conforme Lei Complementar n.º
123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos n.ºs 3.931/01, 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 136.499,00. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programas de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2008NE001220, de 15/9/2008. ASSINATURA: 22/9/2008. Pe-
lo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral
da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rodrigo Pinheiro Bezerra,
Representante Legal.
<!ID1393698-0>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento nos De-
cretos n.ºs 3.931/2001 e 6.204/2007, torna público o preço registrado
para futuras aquisições e instalações de estações de trabalho, conforme
descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 76/2008.
A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na
Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Objeto Registrado Quant. Preço Un.
Registrado

Estação de trabalho tipo j 100 R$ 1.215,50
Flexibase Indústria e Comércio de Móveis Ltda.

Brasília, 22 de setembro de 2008.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

<!ID1392457-0>




